病院長殿

施設長殿                                 平成 28年 9月吉日

会員各位

                          （社）山形県臨床検査技師会

                              会 長  居鶴 一彦

                          山臨技臨床生理機能部門

                          部門長（兼）超音波分野長  工藤祐一

                               神経生理分野長  赤塚れい子

                            循環・呼吸生理分野長  佐藤譲

                                （公印省略）

           平成 28年度 臨床生理機能部門研修会のご案内

 拝啓

 爽秋の候、山臨技会員皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃から当会に多大なるご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 このたび、当臨床生理機能部門（超音波分野、神経生理分野、循環･呼吸生理分野）では、下記のとお

り研修会を開催いたします。ご多忙中とは存じますが、多数ご参加下さいますようお願い申し上げます。

                                           敬具

記

1．日時    平成 28年 12月 10日（土）  10時 00分～16時 00分

2．場所    山形大学医学部 臨床研究棟 1階 CBT室

3．プログラム

      9:30から     受付

  《 午前の部 》

10:00～11:00  講演 1：下肢動脈エコーライブ

～標準的走査法と描出、評価のポイント～

                 山形大学医学部附属病院 検査部  風間知之 先生

      11:10～12:10  講演 2：腎動脈エコーライブ

～標準的走査法と描出の工夫～

                  山形市立病院済生館 臨床検査室  大江雅宏 先生

      12:10～12:30  情報提供 1：新製品紹介 Aplioiシリーズについて

                  東芝メディカルシステムズ（株）東北支社 宮川智之 先生

  《 午後の部 》

      13:30～14:30  講演 3：呼吸機能検査から考える肺疾患

                  済生会山形済生病院 呼吸器内科   渡邊麻莉 先生

14:40～15:00   情報提供 2：チェスト（株）より

 15:00～16:00  講演 4：ライブレクチャーで学ぶスパイロ検査

                     チェスト（株）営業本部 臨床検査技師 西貝学 先生

4．参加費

会員  1,000 円

         非会員 1,500 円

         昼食代 1,000 円（事前申込みの方のみ）

5．申込み先

      〒990－8545 山形市沖町 79 番 1

      済生会山形済生病院 臨床検査部  工藤 祐一 宛

      TEL：023-682-1111 FAX：023-682-0124 ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：ykudoh@ameria.org

6．申込み締め切り

          11 月 25 日（金）必着

 ＊参加ご希望の方は下記申込書に、ご記入のうえ FAX または郵送でお申し込み下さい。

  メール申込の際は、必ず氏名、会員 No、施設名、昼食申込の有無を記載願います。

 ＊修了書の発行上、事前申し込みにご協力ください。

 ＊研修会の昼食の準備をしますので、必要な方は申込書に記入願います。

 ＊会員 No.は、間違いのないよう記載願います。

7．生涯教育   生涯学習教育認定制度  専門教科  20 点

          平成 28 年度 臨床生理機能部門研修会 参加申込書

                            申込日    月   日

 施設名

 会員 No 参加者氏名 昼食の申込

1   する・しない

2   する・しない

3   する・しない

4   する・しない

5   する・しない

6   する・しない

7   する・しない

8   する・しない

通信欄：

会場案内図

第 3 駐車

場

  1F

ＣＢＴ室

←
山
形
駅
方
面

テ
ニ
ス